先生各位

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび下記の検査項目につきまして新規受託と中止のご案内をさせていただきます。

 謹白

● 新規受託開始日 2023年2月1日（水）受付分より

● 新規受託項目

＜備考＞
溶血により測定値が低値となる傾向があるため、溶血検体でのご依頼は避けてください。

上記項目の新規受託開始に伴い、現行のTSH刺激性レセプター抗体（TSAb）(項目コード:5463)は、
2023年2月1日（水）受付分より検査受託を中止いたします。

● 受託中止日 2023年2月1日（水）受付分より

● 受託中止項目

＜新旧二法の相関＞

相関一致表

一致率：93.3％（n=120）

現法

新
法

陽性

陰性 50 0

8 62

陰性 陽性

5463 TSH刺激性レセプター抗体(TSAb）

No.22-65

2022年12月

項目
ｺｰﾄﾞ

検査項目
JLAC10

検体量
(mL)

容器 保存
(安定性)

所要
日数

検査方法 基準値

3624  甲状腺刺激抗体(TSAb)
  5G300-0000-023-905

血清
0.3

1 冷蔵 3～5
340

(免疫)

117
上記、新規受託項目をご利用
ください。

新規受託項目と中止のお知らせ

Bioassay法
110未満
（％）

案内書
掲載頁

項目コード 検査項目 代替項目

実施料
判断料

記